
&

К *'-i
Т

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

Ш

о ежеквартального 

сводного районного календарного плана 

досуговой, 

воспитательной,

согласовании

по социально

физкультурно
оздоровительной и спортивной работе
с населением по месту жительства 

на I квартал 2025 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года, № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы района Ивановское города Москвы 

от 13 декабря 2024 года № ИВ-15-971/24, зарегистрированного 13 декабря 2024 

года № 02-01-07-277/24вх., Совет депутатов внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Ивановское в городе Москве решил:
1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2025 года 

(приложение).

/



2

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

Москвы,

административного округа города Москвы и управу района Ивановское города 

Москвы.

исполнительной префектуру Восточноговласти города

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Ивановское в городе Москве www.mo-ivanovskoe.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования 

Ивановское в городе Москве Громова И.И.

муниципального округа

, носил •&
Глава внутригородского муниципального 

образования - муниципального 

округа Ивановское в городе Москве (

у Sill '4T'f/yтша#
i i
\ Я И.И. ГромовV 'ШН'ЩБ/А

/

http://www.mo-ivanovskoe.ru


3

Приложение
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округа Ивановское в городе Москвы 
от 26 декабря 2024 года № 46/1

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно- 
оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2025 года

№ Наименование мероприятия Дата и время 
проведения

Место проведения 
(адрес)

Количество
участников

Ответственные, организация

3 4 61 2 5

Спортивные и физкультурно-оздоровительные мероприятия

Январь
АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В.
1. «Суставная 

гимнастика» на платформе ZOOM
программе «Московское

Онлайн-занятия 10.01.2025,
17.01.2025,
24.01.2025,
31.01.2025

13.15-14.15

ул. Сталеваров, 
д.14, к.2 

онлайн-занятия

30

по
Долголетие»

05.01.2025
10.00-12.00

ш. Энтузиастов, д.98а 40 АНО «ДЮКБИ» 
Мизонов Ю.А.

2. Новогодняя спортивная елка для детей 
4-6 лет

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 
Территориальное Управление 

Ивановское-Восточное 
Измайлово Савинков А.Ю.

11.01.2025
11.00-13.00

Измайловский
лесопарк

1003. Первенство муниципального округа 
Ивановское в городе Москве по 
спортивному ориентированию в 

спортивной программы, 
празднованию

рамках 
посвящённой 
Рождества

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

12.01.2025
15.00

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

304. Шахматный турнир среди любителей



4

12.01.2025
9.00-14.00

ш. Энтузиастов, д.98а5. Организация и проведение турнира по 
кикбоксингу

200 АНО «ДЮКБИ» 
Мизонов Ю.А.

14.01.2025
17.00-19.00

ш. Энтузиастов, д.98а6. Открытый урок по грэпплингу 40 АНО «ДЮКБИ» 
Мизонов Ю.А.

17.01.2025
17.00-19.00

ш. Энтузиастов, д.98а 407. Открытый урок по кикбоксингу АНО «ДЮКБИ» 
Мизонов Ю.А.

Организация и проведение турнира по 
грепплингу

19.01.2025
9.00-14.00

ш. Энтузиастов, д.98а 200 АНО «ДЮКБИ» 
Мизонов Ю.А.

8.

Шахматный турнир среди любителей 19.01.2025 ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

30 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

9.
15.00

21.01.2025
17.00-19.00

ш. Энтузиастов, д.98а 200 АНО «ДЮКБИ» 
Мизонов Ю.А.

10. Открытый урок по ММА

АНО «ДЮКБИ» 
Мизонов Ю.А.

23.01.2025-
26.01.2025

г.Суздаль 2011. Участие 
соревновании по кикбоксингу

всероссийскомво

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

24.01.2025
19.00

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

1512. Зимний дружественный турнир по 
айкидо

25.01.2025
11.00-13.00

ш. Энтузиастов, д.98а 50 ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 
Территориальное Управление 

Ивановское-Восточное

13. Первенство по дартс, посвященное 
празднованию Дня студента

Измайлово Савинков А.Ю.
РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 

Лубенко Н.А.
Шахматный турнир среди любителей 26.01.2025

15.00
ул. Сталеваров, 

д.18, к.1
3014.

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

Марафон по скандинавской ходьбе для 
пенсионеров

29.01.2025
14:00

Ивановский лесопарк 5015.

Февраль
07.02.2025
14.02.2025
21.02.2025
28.02.2025
13.15-14.15

ул. Сталеваров, 
д.14, к.2 

онлайн-занятия

30 АНО МЦ КС «Единение» 
Кокова И.В.

16. «Суставная 
гимнастика» на платформе ZOOM

программе «Московское

Онлайн занятия

по
Долголетие»

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
_______ Лубенко Н.А._______

02.02.2025
15.00

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

3017. Шахматный турнир среди любителей



5

04.02.2025
17.00-18.00

ш. Энтузиастов, д.98а 40 АНО «ДЮКБИ» 
Мизонов Ю.А.

Открытая тренировка по ВБЕ18.

По назначению По назначению АНО «ДЮКБИ» 
Мизонов Ю.А.

19. Чемпионат России по ММА

09.02.2025
9.00-14.00

ш. Энтузиастов, д.98а 200 АНО «ДЮКБИ» 
Мизонов Ю.А.

20. Организация и проведение турнира по 
ВБЕ

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

3009.02.2025 ул. Сталеваров, 
д-18, к.1

Шахматный турнир среди любителей21.
15.00

40 АНО «ДЮКБИ» 
Мизонов Ю.А.

11.02.2025
17.00-18.00

ш. Энтузиастов, д.98аОткрытая тренировка по кикбоксингу22.

АНО «ДЮКБИ» 
Мизонов Ю.А.

По назначению 20Участие в Кубке Мира по кикбоксингу По назначению23.

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

14.02.2025
18.00

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

15Дружественные соревнования по 
айкидо «А ну-ка, парни», 
посвященные Дню защитника 
Отечества

24.

АНО «ДЮКБИ» 
Мизонов Ю.А.

2015.02.2025 МоскваУчастие в Кубке России по ВБЕ25.

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

3016.02.2025
15.00

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

Шахматный турнир среди любителей26.

АНО «ДЮКБИ» 
Мизонов Ю.А.

4018.02.2025
17.00-19.00

ш. Энтузиастов, д.98аОткрытый урок по кикбоксингу27.

АНО «ДЮКБИ» 
Мизонов Ю.А.

21.02.2025
17.00-19.00

ш. Энтузиастов, д.98а 40Открытый урок по борьбе28.

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 
Территориальное Управление 

Ивановское-Восточное 
Измайлово Савинков А.Ю.

10023.02.2025
10.00-15.00

ул. Чечулина, д.Ю29. Первенство района Ивановское по 
вольной борьбе в рамках празднования 
Дня Защитника Отечества

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 
Территориальное Управление 

Ивановское-Восточное 
Измайлово Савинков А.Ю.

8023.02.2025
15.30-15.00

ул. Чечулина, д.ЮПервенство клуба «Ас» по общей 
физической подготовке в рамках 
празднования Дня Защитника 
Отечества

30.



6

23.02.2025 ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

30Шахматный турнир среди любителей РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

31.
15.00

23.02.2025
9.00-14.00

ш. Энтузиастов, д.98а 200 АНО «ДЮКБИ» 
Мизонов Ю.А.

32. Организация и проведение турнира по 
грэпплингу

ш. Энтузиастов, д.98а 40 АНО «ДЮКБИ» 
Мизонов Ю.А.

25.02.2025
17.00-19.00

Открытый урок по рукопашному бою33.

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

26.02.2025 Ивановский лесопарк 50Марафон по скандинавской ходьбе для 
пенсионеров

34.
14.00

Март
АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В.
30«Суставная 

гимнастика» на платформе ZOOM
программе «Московское

07.03.2025
14.03.2025
21.03.2025
28.03.2025
13.15-14.15

ул. Сталеваров, 
д.14, к.2 

онлайн-занятия

35. Онлайн занятия

по
Долголетие»

50 ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 
Территориальное Управление 

Ивановское-Восточное 
Измайлово Савинков А.Ю.

02.03.2025
10.00-11.00

Измайловский
лесопарк

36. Открытые соревнования по лыжным 
гонкам "Закрытие лыжного сезона"

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

30Шахматный турнир среди любителей 02.03.2025
15.00

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

37.

АНО «ДЮКБИ» 
Мизонов Ю.А.

20002.03.2025
9.00-15.00

ш. Энтузиастов, д.98аПервенство клуба по боевым 
искусствам (лайт-контакт)

38.

АНО «ДЮКБИ» 
Мизонов Ю.А. 

АНО «ДЮКБИ» 
Мизонов Ю.А.

4004.03.2025
17.00-19.00

ш. Энтузиастов, д.98а39. Открытый урок по ВБЕ

200ш. Энтузиастов, д.98а09.03.2025
9.00-14.00

Первенство клуба по восточному 
боевому единоборству______________
Шахматный турнир среди любителей

40.

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

3009.03.2025 ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

41.
15.00

АНО «ДЮКБИ»
Мизонов Ю.А.

4011.03.2025
17.00-19.00

ш. Энтузиастов, д.98аОткрытый урок по ОФП42.

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 
Территориальное Управление 

Ивановское-Восточное

10015.03.2025
11.00-13.00

Измайловский
лесопарк

43. Первенство 
ориентированию (кросс 
посвященное

по спортивному 
- спринт), 

Международному



7

Измайлово Савинков А.Ю.женскому дню
44. Шахматный турнир среди любителей 16.03.2025

15.00
ул. Сталеваров, 

д-18, к.1
30 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 

Лубенко Н.А.
16.03.2025
9.00-14.00

ш. Энтузиастов, д.98а45. Первенство клуба по ОФП 200 АНО «ДЮКБИ» 
Мизонов Ю.А.

46. Открытый урок по 
кикбоксингу

18.03.2025
17.00-19.00

ш. Энтузиастов, д.98а 40 АНО «ДЮКБИ» 
Мизонов Ю.А.

47. Первенство клуба «Ас» по прыжкам на 
батуте

22.03.2025
10.00-12.00

г. Москва, Сиреневый 
бульвар, д. 4

60 ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 
Территориальное Управление 

Ивановское-Восточное 
Измайлово Савинков А.Ю.

Первенство клуба «Ас» по спортивной 
борьбе

23.03.2025
10.00-15.00

г. Москва, Сиреневый 
бульвар, д. 4

80 ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 
Территориальное Управление 

Ивановское-Восточное 
Измайлово Савинков А.Ю.

48.

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

49. Шахматный турнир среди любителей 23.03.2025
15.00

30

АНО «ДЮКБИ» 
Мизонов Ю.А.

50. Первенство клуба по ВБЕ 23.03.2025
09.00-14.00

ш. Энтузиастов, д.98а 200

АНО «ДЮКБИ» 
Мизонов Ю.А.

Открытый урок по борьбе 25.03.2025
17.00-19.00

ш. Энтузиастов, д.98а 4051.

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

Марафон по скандинавской ходьбе для 
пенсионеров

26.03.2025
14.00

Ивановский лесопарк 5052.

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

53. Шахматный турнир среди любителей 30.03.2025
15.00

30

Культурно-массовые и досуговые мероприятия

Январь
АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В.
д. Петрищево 4054. Экскурсия в д. Петрищево, в музей 

Зои Космодемьянской с посещением 
Парка Патриот____________________

по назначению



8

09.01.2025-
31.01.2025

ул. Сталеваров, 
д.14, к.2

800 АНО МЦ КС «Единение» 
Кокова И.В.

55. Районный онлайн- конкурс «Дорогой 
дедов и отцов! Дорогой Великих 
Побед!» среди школ на лучшую 
организацию патриотической работы 
среди учащихся, посвященный 80- 
летию
Отечественной войне

Победы Великойв

09.01.2025-
31.01.2025

500 АНО МЦ КС «Единение» 
Кокова И.В.

56. Уроки мужества, посвященные снятию 
блокады Ленинграда. Музыкально
поэтические композиции в школах 
района хора учителей-педагогов 
«Ивушка» 
блокадницы Карпуниной Марины 
Леонидовны

школы района

под руководством

09.01.2025-
31.01.2025

100 АНО МЦ КС «Единение» 
Кокова И.В.

57. Викторина по истории Великой 
Отечественной войны, битвы под 
Москвой, Московскому ополчению и 
Ледовому побоищу Александра 
Невского 1242 г. в рамках Районного 
22-ого конкурса «Смотр строя и песни. 
Марш Победителям!», посвященного 
Дню защитника Отечества и 80-ой 
годовщине Победы советского народа 
в Великой Отечественной войне 1941- 
1945 гг.

школы района

50 АНО МЦ КС «Единение» 
Кокова И.В.

58. Просветительские лекции - беседы 
просмотр видеороликов «Роящество 
Христово. Крещение Господне» в 
рамках проекта «История, искусство, 
краеведение. Основы духовной 
культуры»

15.01.2025,
22.01.2025,
29.01.2025
13.00-15.00

ул. Сталеваров, 
д.14, к.2

АНО МЦ КС «Единение» 
Кокова И.В.

13.01.2025
14.00-16.00
15.01.2025

Храмы и монастыри 
Москвы

20059. Экскурсии «Москва историческая и 
православная» в рамках программы 
«Пеший лекторий», «Искусство,



9

17.01.2025
14.00-16.00

культура, краеведение» и проекта 
«Московское 
посещением Храмов и монастырей 
Москвы.

Долголетие» с

12014.01.2025
21.01.2025
28.01.2025
11.00-13.00
13.15-15.15
15.30-17.30
09.01.2025
16.01.2025
23.01.2025
30.01.2025
12.00-14.00

ул. Сталеваров, 
д.14, к.2

АНО МЦ КС «Единение» 
Кокова И.В.

60. смартфонах 
«Информационные технологии для 
начинающих и продвинутых» по 
программе «Московское Долголетие»

Занятия на

Онлайн-занятия«ОНЛАЙН
РИСОВАНИЕ» 
«Московское Долголетие»

АНО МЦ КС «Единение» 
Кокова И.В.

ул. Сталеваров, 
д.14, к.2 

онлайн-занятия

12015.01.2025
22.01.2025
29.01.2025
12.00-14.00
10.01.2025
17.01.2025
24.01.2025
31.01.2025
11.00-13.00

61.
по программе

АНО МЦ КС «Единение» 
Кокова И.В.

12014.01.2025
21.01.2025
28.01.2025
11.15-13.15
10.01.2025
17.01.2025
24.01.2025
31.01.2025
16.00-18.00

ул. Сталеваров, 
д.14, к.2 

онлайн-занятия

Онлайн-занятия 
АНГЛИЙСКИЙ» 
«Московское Долголетие»

«ОНЛАЙН
программе

62.
по



10

63. Сбор
внутришкольных мероприятий в 
рамках районного конкурса «Смотр 
строя и песни. Марш Победителям!», 
посвященный Дню защитника 
Отечества и 80-ой годовщине Победы 
советского народа в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг.

09.01.2025-
31.01.2025

ул. Сталеваров, 
д.14, к.2

500 АНО МЦ КС «Единение» 
Кокова И.В.

заявок, проведение

Онлайн этапы: «Разборка и сборка 
автомата Калашникова»; викторины: 
«История Великой Отечественной 
войны», «Памяти Блгв. Кн. 
Александра Невского», «81-годовщина 
снятия блокады Ленинграда»

64. Новогодняя фотозона для всей семьи 01.01.2025-
07.01.2025
11.00-21.00

ул. Саянская, д.14 20 АНО ДСП «21 век» 
Светлова Т.А.

65. Проект «Дорога добрых дел в 
Ивановском»

01.01.2025-
30.01.2025

ул. Саянская, д.14 2000 АНО ЦСП «21 век» 
Светлова Т.А.

66. Мастер-классы «Очумелые ручки» 02.01.2025-
30.01.2025

ул. Саянская, д.14 40 АНО ЦСП «21 век» 
Светлова Т.А.

67. Мастер-классы в студиях к Рождеству 02.01.2025-
12.01.2025

ул. Чечулина, д.10, 
Напольный пр-д, д.16

100 ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 
Территориальное Управление 

Ивановское-Восточное 
Измайлово Петленко Н.А.

68. Игровая комната «Зимние забавы» 02.01.2025-
05.01.2025

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

100 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

12.00
69. Выставка рождественских плакатов, 07.01.2025-

17.01.2025
РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 

Лубенко Н.А.
ул. Сталеваров, 

д.18, к.1
200

рисунков и вертепа
70. Представление «Рождественский 08.01.2025 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 

Лубенко Н.А.
ул. Сталеваров, 

д.18, к.1
60

12.00вертеп»
71. Рождественская благотворительная 

акция в Семейный городок для
13.01.2025 д. Райсеменовское 

Серпуховского района |
80 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В.



11

приемных семей 
программой и подарками

игровойс

72. Концерт хора «Рябинушка» к 
Крещению Господня

17.01.2025 14.00 ул. Чечулина, д.10 50 ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 
Территориальное Управление 

Ивановское-Восточное 
Измайлово Петленко Н.А.,

73. Праздник «Рождество Христово» 17.01.2025 ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

40 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.18.00

74. Рождественские фольклорные игры 
для всей семьи

11.01.2025
11.00

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

60

75. Молодежные встречи на тему: 
«Изготовление окопных свечей»

11.01.2025 ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

20
16.00

76. Акция «День горячего чая». Чаепитие 
в кругу друзей

12.01.2025
14.00

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

25

13.01.2025
17.00

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

77. Праздник «Мишка и Рождество» - 
игры для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

25

78. Творческая мастерская дошкольников 
на тему: «Старый новый год»

14.01.2025
10.00

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

15

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

79. Творческая мастерская дошкольников 
на тему: «Крещение»

17.01.2025
10.00

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

15

80. 20.01.2025-
24.01.2025

Мастер-классы к Татьяниному дню ул. Чечулина, д.10, 
Напольный пр-д, д. 16

100 ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 
Территориальное Управление 

Ивановское-Восточное 
Измайлово Петленко Н.А.

20.01.2025
15.00-18.00

81. Открытый районный 
Рождественский

ул. Сталеваров, 
д.14, к.2

50 АНО МЦ КС «Единение» 
Кокова И.В.

онлайн
конкурс

«Вифлиемская звезда». Просмотры. 
Онлайн-Подведение итогов

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

82. 20.01.2025
18.00

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

Традиционные 
изготовление тряпичной куклы в 
рамках фестиваля «Семейные 
традиции»____________ ____________

15посиделки



12

83. Творческий вечер: «Итальянцы в 
Москве
тематического цикла: «Италия далекая 
и близкая»

23.01.2025
13.30

ул. Сталеваров, 
Д-18, к. 1

20 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.(архитектура)» из

84. Творческая 
дошкольников на тему: «Татьянин 
день», посвящённая Дню св. Татьяны

24.01.2025
10.00

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

15 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

мастерская для

85. Рождественский 
«Вифлеемская звезда»

25.01.2025 ул. Сталеваров, 
Д-18, к.1

50 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

концерт
13.30

86. Мастер-класс 
прикладному творчеству «Ваза»

25.01.2025 ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

20 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

по декоративно-
11.00

87. Рождественский 
лауреатов фестиваля 
начинается с тебя», посвященный 
Рождеству Христову и 81-годовщине 
снятия блокады Ленинграда. С 
участием хоров Воскресных школ, 
ветеранских хоров «Ивушка», 
«Земляки». Награждение победителей 
открытого районного Рождественского 
конкурса «Вифлиемская звезда». И 
фестиваля «Россия начинается с тебя»

27.01.2025
13.00-17.00

МГПУ
ул. Чечулина, д.1

300 АНО МЦ КС «Единение» 
Кокова И.В.

гала концерт,
«Россия

88. Торжественный 27.01.2025
16.00

ул. Челябинская, д.15 
(Аллея ветеранов)

100 ГБУ «ООЦ им. Моссовета» ТУ 
Ивановское-Восточное 

Измайлово Петленко Н.А.

митинг,
приуроченный к снятию Блокады 
Ленинграда

89. Традиционные посиделки - рукоделие 
в рамках фестиваля «Семейные

27.01.2025 ул. Сталеваров, д.18, 15 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.18.00 к.1

традиции»
90. Мастер-класс 

искусству «Чувствуй и проявляйся. 
Актерская речь»

29.01.2025
17.00

ул. Сталеваров, д. 18, РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

15по сценическому
к.1

91. Коллективное 
Москвы 
благотворительным

01.01.2025-
31.01.2025

театры Москвы 200 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера» 
Лубенко Н.А.

посещение театров
по льготным 

билетам для
и



13

социально незащищённых семей и 
пенсионеров в рамках работы «Клуба 
любителей театра»

Февраль
92. Мастер-класс по декоративно- 

прикладному творчеству «Снежинка»
01.02.2025

11.00
ул. Сталеваров, 

д.18, к.1
20 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 

Лубенко Н.А.
93. Проект «Дорога добрых дел в 

Ивановском»
01.02.2025-
28.02.2025

ул. Саянская, д.14 2000 АНО ДСП «21 век» 
Светлова Т.А.

94. Проект «Я?ниверситет-шаг в будущее» 01.02.2025-
28.02.2025

ул. Саянская, д. Г4 20 АНО ЦСП «21 век» 
Светлова Т.А.

95. Проект «Комьюнити клуб» 01.02.2025-
28.02.2025

ул. Саянская, д.14 60 АНО ЦСП «21 век» 
Светлова Т.А.

96. Творческий вечер «Песня 
английском языке»

01.02.2025
16.00

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А,

15на

97. Психодраматический 
«Волшебный сад» по авторской 
методике

08.02.2025 ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

50 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

спектакль
16.00

куклотерапии 
И.Я. Медведевой, Т.Л. Шишовой

98. Фольклорные игры для всей семьи 08.02.2025
11.00

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

60

99. Мастер-класс 
искусству «Чувствуй и проявляйся. 
Движение»

12.02.2025
17.00

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

15 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

по сценическому

100. Творческая мастерская дошкольников 
на тему: «Открытка маме»

14.02.2025
10.00

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

15

101. Молодежные встречи на тему: 
«Экскурсия-путешествие по Москве»

15.02.2025
11.00

г. Москва РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

15
по назначению

102. Творческая мастерская на тему: 
«Открытка Защитнику Отечества»

15.02.2025
13.00

ул. Сталеваров, д.18-, РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

15
к.1

103. Акция поздравлений ко Дню 
Защитника Отечества. Мастер-классы

17.02.2025-
21.02.2025

ул. Чечулина, д.Ю, 
Напольный пр-д, д.16

100 ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 
Территориальное Управление 

Ивановское-Восточноепо созданию открыток
Измайлово Петленко Н.А.



14

104. Группа творческого досуга - 
организация содержательного отдыха 
во время каникул

17.02.2025-
21.02.2025

ул. Сталеваров, 
д.18, к. 1

20 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

105. Игровая программа «Зимние забавы» 20.02.2025
12.00

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

(детская площадка)

40 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

106. Творческий вечер: «Итальянцы в
Москве (писатели)», посвященный 
Международному дню русского 
языка» из тематического цикла: 
«Италия далекая и близкая»:

20.02.2025 ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

20 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.13.30

107. Патронатная акция к мемориальной 
доске Рыжкова И.Е. к 23 февраля

21.02.2025
11.00

ул. Челябинская, 
д.22, к.2

20 ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 
Территориальное Управление 

Ивановское-Восточное 
Измайлово Петленко Н.А.

108. Патриотическая акция у памятной 
доски А.Ф. Коломейцева в честь Дня 
защитника Отечества

21.02.2025
17.30

ш. Энтузиастов, 
д.98, к.7

15 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

109. Творческая мастерская дошкольников 
на тему: «Защитники Родины»

21.02.2025
10.00

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

15 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

110. Творческий вечер «Юный защитник» в 
честь Дня защитников Отечества

21.02.2025
19.00

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

15 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

111. Концерт «Любимым от любимых» в 
честь Дня защитника Отечества и 
Международному женскому дню

22.02.2025 ул. Сталеваров, 
д.18, к.11

50 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.13:30

112. Масленица в студиях 24.02.2025-
28.02.2025

ул. Чечулина, д.10, 
Напольный пр-д, д.16

100 ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 
Территориальное Управление 

Ивановское-Восточное 
Измайлово Петленко Н.А.

113. Мероприятия 
коллективах, посвящённые Масленице

24.02.2025-
28.02.2025

ул. Сталеваров, 
д.18, корп. 1 

ул. Сталеваров,

200 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А. 

в творческих

114. Выставка-конкурс детских рисунков 24.02.2025- 70 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера»,



15

на тему: «Русская Масленица» 02.03.2025 д.18, к.1 Лубенко НА.
115. Мероприятие «Дедушкины рассказы», 

посвящённое Дню защитника 
Отечества

25.02.2025
17.30

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

15 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

116. Творческая мастерская дошкольников 
на тему: «Масленица» 

28.02.2025
10.00

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

15 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

117. Сбор и передача вещей, мастер-классы 01.02.2025-
28.02.2025

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

50 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.по изготовления подарков и предметов 

для первой необходимости (окопные 
свечи) для воинов-участников СВР

118. Коллективное посещение театров 
Москвы

01.02.2025-
28.02.2025

театры Москвы 200 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.по льготным

благотворительным билетам для 
социально незащищённых семей и 
пенсионеров в рамках работы «Клуба 
любителей театра» 

и

119. Викторина по истории Великой 
Отечественной войны, битвы под 
Москвой, Московскому ополчению и 
Ледовому побоищу Александра 
Невского 1242 г. в рамках Районного 
22-ого онлайн конкурса «Смотр строя 
и песни. Марш Победителям!», 
посвященного Дню защитника 
Отечества и 79-ой годовщине Победы 
советского народа в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг.

По назначению ул. Сталеваров, 
д.14, к.2

100 АНО МЦ КС «Единение» 
Кокова И.В.

120. Просветительские лекции- беседы, 
просмотр видеороликов «Собор 
новомученников и исповедников 
Церкви Русской. Сретение Господне. 
Иверская Икона Божьей Матери» в 
рамках проекта «История, искусство, 
краеведение. Основы духовной

05.02.2025,
12.02.2025,
19.02.2025,
26.02.2025
13.00-15.00

ул. Сталеваров, 
д.14, к.2

50 АНО МЦ КС «Единение» 
Кокова И.В.



16

культуры»
121. смартфонах 

«Информационные технологии для 
начинающих и продвинутых» на 
платформе700М по программе 
«Московское Долголетие»

Занятия 04.02.2025
11.02.2025
18.02.2025
25.02.2025
14.30-16.30
06.02.2025
13.02.2025
20.02.2025
27.02.2025
11.00-13.00
05.02.2025
12.02.2025
19.02.2025
26.02.2025
17.00-19.00

ул. Сталеваров, 
д.14, к.2

120 АНО МЦ КС «Единение» 
Кокова И.В.

на

«ОНЛАЙН
программе

122. Онлайн-занятия 
РИСОВАНИЕ» 
«Московское Долголетие»

05.02.2025
12.02.2025
19.02.2025
26.02.2025
12.00-14.00
07.02.2025
14.02.2025
21.02.2025
28.02.2025
11.00-13.00

ул. Сталеваров, 
д.14, к.2 

онлайн-занятия

120 АНО МЦ КС «Единение» 
Кокова И.В.по

«ОНЛАЙН
программе

123. Онлайн-занятия 
АНГЛИЙСКИЙ» 
«Московское Долголетие»

04.02.2025
11.02.2025
18.02.2025
25.02.2025
11.15-13.15
07.02.2025
14.02.2025
21.02.2025

ул. Сталеваров, 
д.14, к.2 

онлайн-занятия

АНО МЦ КС «Единение» 
Кокова И.В.

120
по



17

28.02.2025
16.00-18.00

Интернет-конкурс творческих работ, 
сочинений «КНИГА ПАМЯТИ, 
БЕСМЕРТНЫЙ ПОЛК» 
районного фестиваля 
начинается с тебя», посвященный80- 
ой годовщине Победы советского 
народа в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 гг.

01.02.2025-
28.02.2025

ул. Сталеваров, 
д.14, к.2

50124. АНО МЦ КС «Единение» 
Кокова И.В.

в рамках 
«Россия

8 00 АНО МЦ КС «Единение» 
Кокова И.В.

Районный онлайн- конкурс «Дорогой 
дедов и отцов! Дорогой Великих 
Побед!» среди школ на лучшую 
организацию патриотической работы 
среди учащихся, посвященный 80- 
летию
Отечественной войне

01.02.2025-
28.02.2025

ул. Сталеваров, 
д.14, к.2

125.

Победы Великойв

Март
АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В.
01.03.2025-
31.03.2025

ул. Сталеваров, 
д.14, к.2

100126. Онлайн - викторина по истории 
Великой Отечественной войны, битвы 

Москвой, Московскомупод
ополчению и Ледовому побоищу 
Александра Невского 1242 г. в рамках 
Районного 22-ого онлайн конкурса 
«Смотр строя и песни. Марш 
Победителям!», посвященного 80-ой 
годовщине Победы советского народа 
в Великой Отечественной войне 1941-
1945 гг.. Памяти Блгв. Кн.Александра 
Невского

АНО МЦ КС «Единение» 
Кокова И.В.

ул. Сталеваров, 
д.14, к.2

5005.03.2025
12.03.2025
19.03.2025

127. Просветительские лекции- беседы, 
Показ видеороликов «Бл. Матрона 
Московская. Прощеное воскресенье.



18

Начало Великого поста» в рамках 
проекта «История, искусство, 
краеведение. Основы духовной

26.03.2025
13.00-15.00

культуры»
128. Занятия смартфонах 

«Информационные технологии для
04.03.2025
11.03.2025
18.03.2025
25.03.2025
14.30-16.30
06.03.2025
13.03.2025
20.03.2025
27.03.2025
11.00-13.00
05.03.2025
12.03.2025
19.03.2025
26.03.2025
17.00-19.00

ул. Сталеваров, 
д.14, к.2

180 АНО МЦ КС «Единение» 
Кокова И.В.

на

начинающих и продвинутых» на 
платформе ZOOM по программе 
«Московское Долголетие»

«ОНЛАЙН
программе

129. Онлайн-занятия 
РИСОВАНИЕ» 
«Московское Долголетие»

05.03.2025
12.03.2025
19.03.2025
26.03.2025
12.00-14.00
07.03.2025
14.03.2025
21.03.2025
28.03.2025
11.00-13.00

ул. Сталеваров, 
д.14, к.2 

онлайн-занятия

120 АНО МЦ КС «Единение» 
Кокова И.В.по

«ОНЛАЙН
программе

04.03.2025
11.03.2025
18.03.2025
25.03.2025
11.15-13.15

АНО МЦ КС «Единение» 
Кокова И.В.

130. Онлайн-занятия 
АНГЛИЙСКИЙ» 
«Московское Долголетие»

ул. Сталеваров, 
д.14, к.2 

онлайн-занятия

120
по



19

07.03.2025
14.03.2025
21.03.2025
28.03.2025
16.00-18.00

131. Интернет-конкурс творческих работ, 
сочинений «КНИГА ПАМЯТИ, 
БЕСМЕРТНЫЙ ПОЛК» в рамках 
районного фестиваля «Россия 
начинается с тебя», посвященный 80- 
ой годовщине Победы советского 
народа в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 гг.

01.03.2025-
31.03.2025

ул. Сталеваров, 
д.14, к.2

50 АНО МЦ КС «Единение» 
Кокова И.В.

132. 01.03.2025-
31.03.2025

АНО МЦ КС «Единение» 
Кокова И.В.

Районный онлайн- конкурс «Дорогой 
дедов и отцов! Дорогой Великих 
Побед!» среди школ на лучшую 
организацию патриотической работы 
среди учащихся, посвященный 80- 
летию
Отечественной войне

ул. Сталеваров, 
д.14, к.2

800

Победы Великойв

133. Экскурсии «Москва историческая и 
православная» в рамках программы 
«Пеший лекторий», «Искусство,

03.03.2025
10.03.2025
17.03.2025
24.03.2025
13.00-15.00
06.03.2025
13.03.2025
20.03.2025
27.03.2025
14.00-16.00

АНО МЦ КС «Единение» 
Кокова И.В.

Храмы и монастыри 
Москвы

200

культура, краеведение» и проекта 
«Московское Долголетие» 
посещением Храмов и монастырей 
Москвы

с

АНО ЦСП «21 век» 
Светлова Т.А.

Проект «Дорога добрых дел в 
Ивановском»

01.03.2025-
31.03.2025

ул. Саянская, д.14 2000134.



20

ул. Саянская, д.14Проект «А?ниверситет-шаг в будущее» 01.03.2025-
31.03.2025

40135. АНО ЦСП «21 век» 
Светлова Т.А.

ул. Саянская, д.1401.03.2025-
31.03.2025

60136. Проект «Комьюнити клуб» АНО ЦСП «21 век» 
Светлова Т.А.

ул. Сталеваров, 
д.18, к. 1

60Масленичные фольклорные игры для 
всей семьи

01.03.2025 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

137.
11.00

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

20138. «Подарок маме», 
Международному

01.03.2025
12.00

Мастер-класс
посвященный
женскому дню

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 
Территориальное Управление 

Ивановское-Восточное 
Измайлово Петленко Н.А.

02.03.2025 15.00 ул. Челябинская, д.15 200139. Праздник «Масленица»

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

02.03.2025 ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

50140. Праздник «От 
посвященный

всей души», 
Международному 13.00

женскому дню
РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 

Лубенко Н.А.
02.03.2025

16.30
ул. Сталеваров, 

д.18, к.1
20141. Мастер-класс «Рисуем животных»

ул. Саянская, д.18 50 ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 
Территориальное Управление 

Ивановское-Восточное 
Измайлово Петленко Н.А.

Концерт ко дню 8 марта для 
общественных советников

05.03.2025
16.00

142.

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

07.03.2025 15143. Творческая мастерская дошкольников 
на тему: «Цветы маме» 10.00

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 
Территориальное Управление 

Ивановское-Восточное 
Измайлово Петленко Н.А.

07.03.2025 ул. Чечулина, д.10 80Праздничный концерт "Для вас, 
любимые!" для мам и бабушек

144.

АНО МЦ КС «Единение» 
Кокова И.В.

15007.03.2025
12.00

ул. Сталеваров, 
д.14, к.2

145. Праздничный концерт для жителей 
района Ивановское, посвященный 
Международному женскому Дню 8 
Марта, лауреатов фестиваля «Россия 
начинается с тебя»



21

146. 08.03.2025 ул. Сталеваров, 
д.14, к.2

Праздничный детский 
«Милая мама моя», посвященный 
Международному женскому Дню 8 
Марта, хора «Ивушка», «Земляки» и 
коллективов - лауреатов фестиваля 
«Россия начинается с тебя»

50 АНО МЦ КС «Единение» 
Кокова И.В.

концерт
15.00

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

20 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

147. Творческий вечер: «Итальянцы в 
Москве

13.03.2025
13.30(художники)» 

тематического цикла: «Италия далекая 
и близкая».

из

14.03.2025-
15.03.2025

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1 (онлайн)

300 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

148. Мероприятие, посвящённое 
православной книги

Дню

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

149. 12.03.2025-
14.03.2025

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

80Выставка тематических 
посвященная Дню

книг, 
православной

книги.
ул. Сталеваров, 

д.14, к.2
30 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В.
150. «Памяти защитников Отечества, 

учителям - ветеранам посвящается». 
Тематическое онлайн мероприятие 
«Подвиг жизни операционной сестры 
42-й Смоленской Краснознаменной 
орденов Суворова и Кутузова 2 
степени стрелковой дивизии, старшей 
пионервожатая.
Просвещения СССР Маркелова Нина 
Николаевна». Воспоминания друзей - 
блокадницы Карпуниной М.Л.

15.03.2025
13.00

отличник

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

15.03.2025 Ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

15151. Творческий вечер «Международный 
женский день в англоязычных 16.00
странах»

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

152. 19.03.2025 ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

15Мастер-класс 
искусству «Чувствуй и проявляйся. 
Эмоции актера»___________________

по сценическому
17.00



22

50 POO клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

01.03.2025-
31.03.2025

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

Сбор и передача вещей, мастер-классы 
по изготовления подарков и предметов 
для первой необходимости (окопные 
свечи) для воинов-участников СВР.

153.

200 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

01.03.2025-
31.03.2025

Театры Москвы154. Коллективное 
Москвы
благотворительным билетам для 
социально незащищённых семей и 
пенсионеров в рамках работы «Клуба 
любителей театра»

посещение театров
по льготным и

20 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

22.03.2025 ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

155. Мастер-класс 
прикладному творчеству «Весенний 
цветок» 

декоративно-по
11.00

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

1525.03.2025
17.30

ул. Сталеваров, 
д.18, к.1

Мероприятие «Бабушкин клубочек»156.

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

5029.03.2025 ул. Молостовых, 
д.15, к.2 

(спортивная 
площадка)

157. Игровая программа «Весне дорогу»
15.00

РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 
Лубенко Н.А.

2029.03.2025 ул. Молостовых, 
д.П, к.6

(детская площадка)

158. Мастер-класс «Весенние птицы»
17.00


